
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
09.08 SD&L 85SOH 

О формировании комиссии 
с целью проведения 
проверки и оценки фактов 

В связи с поступлением заявления Моисеенко В.М. (вх. СПбГУ от 25.07.2022 
№01/1-38-10321), размещенного на сайте СПбГУ (https://disser.spbu.ru/zashchita-
uchenoj -stepeni-spbgu/610-meldo-anna-aleksandrovna.html), о необоснованности 
присуждения Мелдо Анне Александровне ученой степени доктора медицинских наук 
по научной специальности 3.1.25. Лучевая диагностика и с учетом того, 
что поставленные в заявлении вопросы выходят за рамки компетенции членов 
диссертационного совета СПбГУ ОЗ.1.25.22.609 по защите диссертации Мелдо А.А. с 
целью проведения проверки и оценки фактов, изложенных в обращении 
Моисеенко В.М., с учетом представлений декана Юридического факультета и декана 
Медицинского факультета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию в следующем составе: 
1.1. Эрман Михаил Владимирович, доктор медицинских наук, профессор, 

СПбГУ - председатель комиссии; 
1.2. Карлова Наталия Александровна, доктор медицинских наук, профессор, 

СПбГУ; 
1.3. Обрезан Андрей Григорьевич, доктор медицинских наук, профессор, 

СПбГУ; 
1.4. Городов Олег Александрович, доктор юридических наук, профессор, 

СПбГУ. 
2. Председателю комиссии в срок до 02.09.2022 представить заместителю 

ректора по правовым вопросам Пенову Ю.В. заключение об оценке фактов, 
изложенных в обращении Моисеенко В.М., применительно к соблюдению/не 

элюдению требований приказа СПбГУ от 19.11.2021 № 11181/1 «О пор 



присуждения ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном 
университете». 

3. И.о. начальника Управления по связям с общественностью 
Огородниковой П.В. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение 2 рабочих дней с даты его регистрации. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 
вопросам Пенову Ю.В. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за,собой. 

Заместитель ректора по правовым вопросам / / Ю.В. Пенов 

mailto:org@spbu.ru

